

فرهاد، امیر و یک دوراهی سرنوشت‌ساز

راند چهارم

المپیک ۲۰۲۰

بعد از برنز ساروی،
بنادنبال طلاست

در ادامه رقابت‌های کشتی فرنگی المپیک ۲۰۲۰ توکیو، محمدهادی ساروی دارنده مدال برنز امیدهای جهان و نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم ایران در دیدار رده‌بندی مقابل آروی ساوولاینن قهرمان زیر ۲۳ سال جهان ۲۰۱۹ از فنلاند روی تشکر رفت و در پایان با نتیجه قاطع ۹ بر دو به برتری رسید و به مدال برنز المپیک رسید. ساروی پیش از این در دور مقدماتی وزن ۹۷ کیلوگرم، در دور نخست مقابل آدم بودجملین از الجزایر ۹ بر صفر به برتری رسید و در دومین مبارزه نیز برابر کریسل میلووف دارنده مدال نقره ۲۰۱۸ جهان از بلغارستان با نتیجه ۶ بر صفر پیروز شد اما در نیمه‌نهایی برابر آرتور الکسانیان دارنده مدال های طلای جهان و المپیک با نتیجه چهار بر یک شکست خورد و از رسیدن به فینال بازماند. محمدعلی گرابی در وزن ۷۷ کیلوگرم دیگر نماینده ایران در این رقابت‌ها بود که روز گذشته برای کسب مدال برنز روی تشکر رفت اما او که فنون جذاب کشتی‌اش هنوز مورد بحث است، از جمله فن سنجاب، مقابل شوهی یابیکووا ژاپن ۱۳ بر سه شکست خورد و در حالی که شایسته مدال خوش‌رنگ بود، به عنوان پنجمی بسنده کرد.

تیم بنام امروز گذشته یک فینالیست هم داشت. محمدرضا گرابی در ۶۷ کیلوگرم راهی فینال شد تا تنها فینالیست کشتی فرنگی ایران در این رقابت‌ها باشد. وی بعد از ظهر امروز (چهارشنبه) برای کسب مدال طلا به مصاف پرویز نصیب‌اف از اوکراین می‌رود. گرابی نشان داده که کاملاً شایسته است و کسب طلا دور دسترس نیست. همچنین علیرضا نجفی در وزن ۶۰ کیلوگرم حذف شد و امین میرزا زاده در سنگین وزن نیز به عنوان پنجمی المپیک رسید.

فینال جذاب در انتظار
کشتی آزاد

رقابت‌های کشتی آزاد المپیک ۲۰۲۰ توکیو از صبح امروز آغاز می‌شود و آزادکاران اوزان ۵۷ و ۸۶ کیلوگرم روی تشکر می‌روند. رضا اطری در وزن ۵۷ کیلوگرم، در دور نخست به مصاف سلیمان اتلی از ترکیه می‌رود و در صورت برتری در یک چهارم نهایی مقابل برنده آرمن هاروتونیان از ارمنستان و بخاریار اردنیت از مغولستان می‌رود. زائور اوگویف از روسیه نیز در گروه اطری قرار دارد. حسن یزدانی دارنده مدال های طلای جهان و المپیک و بخت اصلی کسب مدال طلای کاروان ایران در المپیک توکیو نیز در دور نخست وزن ۸۶ کیلوگرم به مصاف جابوایل شایف از ازبکستان می‌رود و در صورت برتری در دومین مبارزه مقابل برنده استغاف ریچموت از سوئیس و فاتح نبر در جلاج از الجزایر می‌رود. دویید تیلور رقیب اصلی یزدانی از آمریکا در سمت دیگر جدول قرار دارد و امکان رویارویی این دو تافتینال وجود ندارد. یزدانی در نیمه‌نهایی به احتمال فراوان با نیفونوف از روسیه مسابقه می‌دهد. ملی پوش ایران در مسابقات جهانی ۲۰۱۹ این حریف روسی را ضربه کرد. طبیعتاً علاقمندان به کشتی بی‌میرانه در انتظار جدال یزدانی و رقیب آمریکایی‌اش هستند. یزدانی ستاره‌ای است که در کم‌ترین زمان ممکن رقبایش را با شکست از تشکر بدرقه می‌کند و از آن سو تیلور رقیب بسیار جدی‌ای برای ستاره ایرانی به حساب می‌آید. بنابراین شاید هم بد نباشد که انتظارها برای سرشاخ شدن این دو کشتی‌گیر پرآوازه تافتینال رقابت‌ها ادامه پیدا کند.

شهربانو منصوران
از ووشو تا موی‌تای

شهربانو منصوران قهرمان پرآوازه ووشو جهان تجربه جدیدی پیش روی خود دارد. طی حکمی از سوی جواد نصیری رییس انجمن موی‌تای ایران و عضو شورای ریاست فدراسیون جهانی، شهربانو منصوران از قهرمانان رشته ووشو به عنوان مسئول کمیته برنامه‌ریزی تیم‌های ملی موی‌تای بانوان منصوب شد. شهربانو منصوران چندین مدال طلای دنیا و آسیا را در کارنامه دارد و حالا برای توسعه و تقویت زیرساخت‌های تیم‌های ملی موی‌تای بانوان در رده‌های سنی مختلف در این مسئولیت جدید کار خود را آغاز خواهد کرد.

فصل فوتبال ایران تقریباً برای همه تیم‌ها به پایان رسیده اما چهار باشگاه، همچنان بخشی از هیجان رقابت‌های فوتبال ایران هستند. چهار باشگاهی که باید در رقابت‌های جام حذفی مسابقه بدهند. تماشایی‌ترین دیدار مرحله نیمه‌نهایی این جام، بین استقلال و گل‌گهر برگزار خواهد شد. استقلال در این فصل با دو سر مربی متفاوت روبه‌روی تیم سیرجانی قرار گرفته و هر دو بار به پیروزی رسیده اما نباید فراموش کرد که هر دو نبر، به شدت نزدیک و حساس بوده‌اند. برنده این مسابقه، راهی آخرین مسابقه این فصل فوتبال ایران خواهد شد.



با به قربانی بعدی‌اش تبدیل کرد و در پنالته‌های، رقیب سسنتی‌اش را هم اولین قدم در جام حذفی روبه‌روی پیکان قرار گرفتند و موفق شدند این تیم را شکست بدهند. حریف بعدی استقلال‌ها، ذوب آهن بود که در استادیوم آزادی مقابل این حریف شکست خورد و نتوانست استقلال را از جام حذفی کنار بزند. تیم فرهاد برای رسیدن به نیمه‌نهایی، پرسپولیس

و توانستند سه بار دروازه این حریف را باز کنند. جدال این تیم با الومینیوم اراک در یک چهارم نهایی، سخت‌ترین مسابقه‌ای که تیم منصوران در آن به گل اول دست پیدا کرد اما سیرجانی‌ها با یک بازگشت جذاب، نتیجه را به مسیر این تیم در جام حذفی نیست. آنها در اولین مسابقه، مس کرمان را با نتیجه دو بر یک شکست دادند، سپس روی روی پارس جنوبی قرار گرفتند

آرپاژاری

تیم امیرقلعه‌نویی در مسیر رسیدن به نیمه‌نهایی جام حذفی، تنها با یک حریف لیگ برتری روبه‌رو شده است. این البته هرگز به معنای ساده بودن مسیر این تیم در جام حذفی نیست.

آنها در اولین مسابقه، مس کرمان را با نتیجه دو بر یک شکست دادند، سپس روی روی پارس جنوبی قرار گرفتند

چهره به چهره

دو هافبک تدافعی و یک هدف بزرگ

اراده فولادی علیه شگفتی شمالی

یکی از دو فینالیست جام حذفی، امروز در اهواز مشخص خواهد شد. یک طرف این نبرد، تیم جواد نکونام ایستاده که نتوانسته از لیگ برتر به سهمیه آسیا برسد و طرف دیگر، تیم شگفتی‌ساز ماززارع است. تیمی که به عنوان یکی از تیم‌های لیگ یکی، نتوانسته تا این مرحله صعود کند. ملوان برای رسیدن به این مرحله، رقبایی مثل ویستاتوریین تهران، نساجی قائمشهر و خیبر خرم‌آباد را شکست داده است. آنها یک بار در جریان مسابقه و یک بار در پنالته‌ها در جام حذفی به برتری رسیده‌اند. این اتفاق برای فولادخوزستان نیز رخ داده است. آنها

اتفاق روز

برای سعید معروف و ستاره‌های تمام‌شده والیبال ایران

لطفا خداحافظی کن کاپیتان

آرپاژاری

تتها چندروز پس از کنار رفتن تیم ملی والیبال ایران از المپیک توکیو، کانادا و ژاپن هم از این رقابت‌ها کنار رفتند اما بین حذف در دور گروهی و حذف در دور حذفی رقابت‌های المپیک، تفاوت چشمگیری وجود دارد. ایران پنج سال قبل در ریو، در اولین تجربه المپیک‌اش از مرحله گروهی رد شد اما حالا به جای آن که پیشرفت کنیم، دچار سرفرت شده‌ایم و حتی نمی‌توانیم ساده‌ترین رقیب را شکست بدهیم. رویای رسیدن به سکوی المپیک با این نسل پرستاره در والیبال ایران، حالا برای همیشه خاموش شده است. عصبانی بودن از نمایش‌های ناامیدکننده تیم ملی در المپیک توکیو، پدیده‌ای به نظر می‌رسد اما هیچ دلیل درستی برای تاختن به ولادیمیر الکنو وجود ندارد. گزارا شگر تلویزیون ایران فائیه‌هایی پس از شکست، به شدت به سر مربی تیم ملی می‌تازد و او را مقصر این نتیجه معرفی می‌کند اما سسی از ستاره‌های کم‌کاروبی خیال این تیم به زبان نمی‌آورد. اساساً بعد از رفتن خولیو و لاسکو، همه مربیان خارجی با انتقادهای گسترده گزارا شگران والیبال در رسانه ملی روبه‌رو شده‌اند. اسلوبودان کوچ همین حالا

شرت نمی‌کرد. کاش تیم ملی، دیگر جای چنین مهره‌های پرتیخت و کم‌خاصیتی نباشد. آخرین روزهای تماشای سعید معروف در تیم ملی، بدجوری یادآور آخرین نمایش‌های ملی علی دایی است. شهریار فوتبالیست فوق‌العاده بود اما اگر کمی باهوش‌تر عمل می‌کرد و زودتر به سراغ خداحافظی از تیم ملی می‌رفت، آن افتتاح جام جهانی ۲۰۰۶ را پشت سر نمی‌گذاشت و با موجی از انتقادهای روبه‌رو نمی‌شد. تاسفبار است که سعید معروف هم باهوش‌نشان نداد و قبل از روبه‌رو شدن با فولاد، تیم ملی والیبال را ترک نکرد. او آنقدر در این تیم باقی ماند تا حالا مقصر اصلی شکست تلخ این تیم در المپیک لقب بگیرد. معروف و هم‌تیمی‌ها چهار سال قبل در ریو، به خاطر یک مساله بسیار ساده، مراسم افتتاحیه المپیک را تحریم و کام هموطنان شان را در ایران تلخ کردند. آنها امسال با شکست خوردن در المپیک، تلخی بزرگ‌تری برای هواداران پرشمار والیبال در ایران به وجود آوردند. اسم این تیم را «تسل طلایی» گذاشته‌اند اما این تیم در همه این سال‌ها حتی یک مدال برنز از رقابت‌های جهانی، المپیک یا لیگ جهانی برای والیبال ایران دشت نکرده است. تیم‌هایی طلایی هستند که جام یاسکوی طلایی به دست بیاورند و این اتفاق هرگز برای این نسل از والیبال ایران رخ نداد. این تیم با وجود همه ادعاهای بزرگ و قرار دادهای میلیاردی‌اش در لیگ برتر والیبال، هیچ‌وقت فاتح یک عنوان ارزشمند جهانی نشد.

برای اولین بار خارج از ورزشگاه خانگی به میدان می‌رود اما استقلال می‌تواند بابرگزاری چهار نبرد در تهران به دیدار نهایی راه پیدا کند. این اولین تجربه رسیدن گل‌گهر به نیمه‌نهایی جام حذفی است اما استقلال بارها و بارها تجربه قرار گرفتن در چنین مرحله‌ها را داشته است. آبی‌های پایتخت با هفت قهرمانی و پنسج نایب‌قهرمانی، پرافتخارترین تیم تاریخ جام حذفی به حساب می‌آیند.

بین استقلال و گل‌گهر در جدول نهایی لیگ برتر، ۱۲ امتیاز اختلاف وجود دارد. استقلال در این فصل ۱۶ پیروزی به دست آورده و سهم گل‌گهری‌ها در لیگ برتر ۱۳ برد بوده است. قدرت هجومی دو تیم اما کاملاً نزدیک به هم به نظر می‌رسد. استقلال‌ها در این فصل ۳۶ بار دروازه رقیب‌را باز کرده‌اند و گل‌گهر توانسته ۳۳ گل در این فصل به ثمر برساند. به لحاظ تدافعی اما شرایط دو تیم کاملاً متفاوت است. در حقیقت جدی‌ترین تفاوت استقلال و گل‌گهر، به کیفیت خط دفاعی مربوط می‌شود. جایی که تیم فرهاد در این فصل فقط ۱۹ گل در یافت کرده اما سیرجانی‌ها شاهد عبور ۳۲ توپ از خط دروازه بوده‌اند. استقلال در هر دو دیدار رفت و برگشت لیگ برتر بیست‌م، موفق به شکست تیم سیرجانی‌ها شد اما هر دو برد برای این باشگاه، بسیار سخت به دست آمد. آنها مسابقه رفت را با درخشش خیره‌کننده رشیدمظاهری در لحظات پایانی بردند و در نبرد برگشت، نمایش بسیار خوبی ارائه کردند و به شدت به عملکرد داور معترض بودند. حالا این فقط طرفداران دو تیم نیستند که به سرنوشت مسابقه حساس امشب اهمیت می‌دهند.

این «چهارمین» بر خورد فرهاد و امیر از زمان شروع کار مجیدی در قامت یک سرمربی است. جالب اینکه او برنده هر سه دوئل قبلی با استاد سابقش شده و تا امروز هیچ مربی دیگری را به اندازه امیر نبرده است

تراکتوری‌ها به هر قیمتی خواهان پیروزی استقلال در این جدال هستند. چرا که اگر تیم فرهاد بتواند قهرمانی جام حذفی را به دست بیاورد، تراکتور سهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا را تصاحب می‌کند. برای گل‌گهر اما تنها یک راه برای رسیدن به آسیا وجود دارد و آن، قهرمانی در این تورنمنت است. رسیدن به یک جام آن هم در دومین فصل صعود به رقابت‌های لیگ برتر، خودش یک موفقیت جذاب برای این باشگاه خواهد بود. باشگاهی که فصل را دو پله پایین‌تر از استقلال در رده پنجم جدول به پایان رسانده است.

این «چهارمین» برخورد فرهاد و امیر از زمان شروع کار مجیدی در قامت یک سرمربی است. جالب اینکه او برنده هر سه دوئل قبلی با استاد سابقش شده و تا امروز هیچ مربی دیگری را به اندازه امیر نبرده است. فرهاد در فصل گذشته، دو بار به سپاهان غلبه کرد و در این فصل هم یک بار گل‌گهر را شکست داد. انگیزه انتقامی امیر برای این نبرد، فوق‌العاده زیاد به نظر می‌رسد اما مجیدی و پسرها به هیچ وجه نمی‌خواهند که فرصت بگردن یک جام ارزشمند را از دست بدهند.

سپاهان و ذوب آهن در تاریخ این جام عملکرد بهتری از ذوب داشته‌اند. آخرین قهرمانی ملوان در این جام اما در سال ۶۹ به دست آمده و زمان بسیار زیادی از آن سپری شده است. آخرین تجربه رسیدن ملوان به فینال حذفی نیز سال ۹۰ اتفاق افتاده است. اگر فولاد به مسابقه نهایی برسد، باید خودش را برای رقابت با یک تیم از گل‌گهر سیرجان و استقلال تهران مهیا کند. اگر ملوان هم راهی فینال شود، یک شگفتی بزرگ را رقم زده و تبدیل به یکی از تیم‌های سطوح پایین‌تر فوتبال ایران شده که قادر به انجام چنین کاری است. جالب اینکه در سه سال گذشته، دو بار تیم‌هایی از سطوح پایین‌تر به فینال حذفی رسیده‌اند و هر دو بار هم این تیم‌ها، شمالی بوده‌اند. نکو و مازیار در دوران فوتبال، دو هافبک تدافعی درخشان بودند و حالا آنها در جایگاه دو سرمربی، مشغول می‌اندازد در جام حذفی خواهند بود.



جوان، باز تر شود. آینده تیم ملی والیبال ایران، اصلاً تیره و تاریک نیست. حفظ مربی بزرگی مثل الکنو و کمک به ساخت یک نسل جدید با مهره‌هایی که همین حالا هم خودی‌نشان داده‌اند، می‌تواند اتفاق بسیار امیدوارکننده‌ای باشد. ایران ظرفیت خاصی برای درخشیدن در سطح جهانی دارد و همین حالا هم استعدادهای جذابی به تیم ملی اضافه شده‌اند. فقط کاش هواداران والیبال، آنقدر از ستاره‌های ایران تمجید نکنند که این ستاره‌ها هم راه همان قبلی‌ها را بروند و خودشان را گم کنند. کاش مراقب ستایش‌ها از ستاره‌های نسل تازه باشیم.

ستاره‌های این تیم هم بیشتر از آن که هر روز در سخت باشند و جنگجویانه به مصاف رقیب‌بروند، درگیر «سلب‌ریتی» شدن بودند. باخت، بخشی از معادله‌های همیشگی ورزش است اما در چهره امثال معروف با امیر غفور، نوعی اشباع‌شدگی وجود دارد. آنها حتی برای رویکرد بزرگی مثل المپیک، انگیزه چندانی از خودشان نشان ندادند. کاش حالا که دیگر نمی‌توانند به والیبال ایران کمک کنند، کاش حالا که ایستادن در کنار تیم مثل یک کاپیتان را بلد نیستند، کاش حالا که به خاطر تعویضی قهر می‌کنند، قید تیم ملی را بزنند و کمی به استراحت بپردازند تا جابجاری مهره‌های